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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Dansk Industri Dansk Industri støtter som ud- 

gangspunkt et forslag, hvorefter 
der indføres mulighed for, at dan- 
ske pensionsopsparere kan få fra- 
drag for pensionsindbetalinger til 
en udenlandsk pensionsordning, 
samt at vandrende arbejdstagere 
kan fortsætte indbetalingerne til 
en allerede etableret pensionsord- 
ning i udlandet. : 

I tilknytning til ovenstående be- DI har ikke peget på konkrete reg- 
mærker DI, at det i alle tilfælde ler i lovforslaget, der efter DI's op- 

. må sikres, at skattereglerne ikke fattelse kan virke forvridende på 
virker forvridende på konkurren- konkurrencen. Det er Skattemini- : 

, cen mellem danske og udenland- steriets vurdering, at lovforslaget 
ske virksomheder, hvorfor skat- sikrer så ens konkurrencevilkår 
tereglerne skal sikre en: egentlig for danske og udenlandske penge- 
skatteneutralitet. Endvidere må og pensionsinstitutter som muligt. 
skattereglerne ikke medføre, at, ; , . 
incitamentet til at spare op til Forslaget er en konsekvens af EF- 

홢 . pension påvirkes i negativ ret- Domstolens dom af 30. januar 
ning. 2007, hvorved de danske regler 

for fradrag for pensionsindbeta- 
linger blev underkendt. Forslaget 
ændrer ikke grundlæggende på 
beskatningen ved ind- og udbeta- 
ling. Lovforslaget sikrer til gen- 
gæld, at Danmark kan bevare det- . 
te enestående pensionssystem in- 
takt. 

Herudover må det i lyset af Med hensyn til det anførte om 
skattestoppet naturligvis sikres, skattestoppet følger det af skatte- 
at beskatningen af pensionsop- stoppets overordnede principper, 
sparinger fastholdes på det nuvæ- . at hvis Danmark bliver nødt til at : I 
rende niveau, således at ændrin- sænke en skat eller afgift som føl- 
gerne af pensionsbeskatningen ge af EU-beslutninger eller inter- 
ikke medfører en højere beskat- nationale aftaler, kan mindrepro- ; 
ning for enten institutter eller in- venuet kompenseres gennem for- - 
divider, dvs. pensionsopsparere. høj elser af andre skatter eller af- 

홢 , gifter. Det forudsættes, at en så- 
홢f dan omlægning er provenuneu- 

, I tral. 
Dansk Landbrugsråd- Har ikke afgivet bemærkninger. 
givning 
Dansk Told- og Skatte- Har ikke afgivet bemærkninger. 
forbund 


